
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE - FURG 

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO 

 

 

 

PORTARIA Nº 1468/2015 
 

 

  A PRÓ-REITORA DE GRADUAÇÃO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO 

RIO GRANDE - FURG, no uso das atribuições que lhe confere o artigo 23 do 

Regimento Geral da Universidade, combinado com a Portaria nº 221/2013 de 

07/01/2013, da Magnífica Reitora desta IFES, 

 

 

RESOLVE: 
 

   

Art. 1º - Designar os membros que irão compor a Comissão de 

Acompanhamento do PIBID – CAP, em conformidade com os artigos  24 a 26 

do regimento Interno do Programa Institucional de Bolsa de Iniciação à 

docência da FURG, CAP, conforme segue:. 
 

 

Prof.ª MARIA DO CARMO GALIAZZI (Presidente) 

Prof.ª CRISTINA MARIA LOYOLA ZARDO (Coordenadora CFOP) 

Prof.ª VIVIAN PAULITCH (Gestão pedagógica) 

Prof.ª ELIANE CAPPELLETTO (Coordenadora de subprojeto) 

Prof. SANDRO TORMA (Supervisor) 

Acad. ANDREIA BORGES BARCELLOS (bolsista) 

Acad. ALETICIA ALMEIDA DA FONSECA (bolsista) 

Téc. Adm. LETÍCIA DA COSTA CHAPLIN (PROGRAD) 

     Prof.ª SABRINA DAS NEVES BARRETO (PROEXC) 

  

 

 

 

 

DÊ-SE CIÊNCIA E CUMPRA-SE. 

Pró-Reitoria de Graduação 

Em 02 de julho de 2015. 

 

 

 

 

 

 

DENISE MARIA VARELLA MARTINEZ 

Pró-Reitora de Graduação 

 


